
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСАВИАЦИЯ) 

П Р И К А З 
Москва № 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 31 августа 2010 года № 322ф-4 «Об определении Порядка 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
федеральных государственных учреждений, подведомственных Федеральному 

агентству воздушного транспорта» 

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2010, № 19, ст. 2291, №31, ст. 4209, №46, ст. 5918, №49, ст. 6409; 
2011, №7, ст. 900) и распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 5 марта 2010 г. № 296-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2010, № 10, ст. 1166; 2010, № 29, ст. 3974; 2011, № 18, ст. 2672) п р и к а з ы в а ю : 

1. Пункт 2 приказа Федерального агентства воздушного транспорта 
от 31 августа 2010 г. № 322ф-4 «Об определении Порядка составления и 
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности федеральных 
государственных учреждений, подведомственных Федеральному агентству 
воздушного транспорта» (зарегистрирован Минюстом России 10.03.2011, 
регистрационный № 20039) после слов «бюджетной системы Российской 
Федерации» дополнить словами «, и к автономным учреждениям». 

2. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности федеральных государственных учреждений, 
подведомственных Федеральному агентству воздушного транспорта, 
утвержденный приказом Федерального агентства воздушного транспорта 
от 31 августа 2010 г. № 322ф-4, следующие изменения: 

в пункте 2 слова «Государственные бюджетные учреждения» заменить 
словами «Государственные бюджетные и автономные учреждения»; 

пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания: «публичных 
обязательств перед физическими лицами в денежной форме, полномочия по 



2 

исполнению которых от имени Федерального агентства воздушного транспорта 
планируется передать в установленном порядке учреждению.»; 

пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания: «План 
государственного автономного учреждения (План с учетом изменений) 
утверждается руководителем автономного учреждения на основании заключения 
наблюдательного совета автономного учреждения». 

1 

Степанова Юлия Игоревна 
(499)231 68 10 


